

## ADAY ÖĞRETMEN YETİŞTİRME SÜRECİ

İlçemizde aday öğretmenlik yetiştirme süreci kapsamında 333 aday öğretmene Yanıbaşımızdaki Okul kapsamında Rehberlik ve Araştırma Merkezi işleyişi hakkında bilgi verildi.Çukurova Anaokulu ve Yunus Emre İlkokulu toplantı salonlarında yapılan toplantıda aday öğretmenlere rehberlik araştırma merkezi hakkında,eğitsel tanılama yönlendirme aşamaları,BEP konularında bilgi verildi.



## Karaisalı Engelsiz Yaşam Merkezi Ziyareti

Merkezimiz Özel Eğitim ve PDR Bölüm başkanları ve bölüm çalışanları ile Karaisalı İlçemizde yer alan Engelsiz Yaşam Merkezi ziyaret edildi.Kurum müdüründen merkezde kalan bireyler hakkında bilgi alındı.İşbirliği halinde yapılacak çalışmalar hakkında bilgi verildi.

## Evde Eğitim Gören Öğrencilerin Ziyareti

İlçemizde çeşitli rahatsızlıkları dolayısıyla örgün eğitim göremeyen öğrencilerimizi evde ziyaret ettik.Özel Eğitim öğretmeni ve rehber öğretmenlerimizin düzenlediği ev ziyaretlerinde çocuğun bulunduğu ortam hakkında ve eğitim süreci hakkında bilgi alındı.



## DEPREM TATBİKATI

Merkezimiz personeli ile olası bir deprem durumunda tahliye tatbikatı yapıldı.



# Çukurova Rehberlik ve Araştırma Merkezi

BÜLTEN

Nisan-Haziran 2016

## ENGELLİLER HAFTASINDA ANLAMLI ETKİNLİK

Paylaşmak Mutluluktur Projesi kapsamında Abdullah Cem Turhan Anaokulu Öğretmen ve velilerinin yaptığı çalışmalar sonucunda Engelliler Haftası kapsamında 11 Mayıs 2016 Çarşamba günü saat 13.30 da İl Milli Eğitim Müdür Yardımcıları Kazım BARAN ile Mehmet ÇALIŞKAN, İl Milli Eğitim Şube Müdürü Beyali ÖZLİ ve İlçe Milli Eğitim Müdürümüz Ayhan DAĞLI'nın katılımlarıyla ihtiyacı olan öğrencilerimize tekerlekli sandalye dağıtım etkinliği düzenlendi. Etkinlikte 6 adedi Çukurova ilçesinde eğitim gören ihtiyaç sahibi öğrenciye, 4 adedi de Seyhan ilçesinde eğitim gören ihtiyaç sahibi öğrenciye olmak üzere toplam 10 adet tekerlekli sandalye dağıtımı yapıldı.



## MESLEKİ REHBERLİK ÇALIŞMALARI

Adana Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü ile ortaklaşa olarak ilçemiz ortaöğretim okullarında Mesleki Yönelim Test Bataryası uygulanmaya başlanmıştır.Merkezimiz rehber öğretmeni Halil DİLEK ve İŞKUR meslek danışmaları ile birlikte Çukurova Anadolu Lisesi öğrencilerine,İsmail Kulak Anadolu Lisesi öğrencilerine,Abbas Sıdika Çalık Anadolu Lisesi öğrencilerine mesleki yönelim test bataryası uygulanmıştır.



**SINAVLAR KADAR  
TERCİHLERDE  
ÖNEMLİ**  
Hüseyin  
ÖĞRETMEN  
Pdr Bölüm Başkanı  
Sayfa -2-



**OTİZM NEDİR?**  
İlyas ÜLKER  
Özel Eğitim Öğretmeni  
Sayfa-3-



## Türk PDR-Der Adana Şube Başkanının Merkezimizi Ziyareti

Türk PDR -Der Adana Şubesi Başkanı Prof.Dr Meral ATICI ve Yönetim Kurulu üyesi Ayşe TÜREL KIRDÖK merkezimizi ziyaret etti.Merkez müdürümüz Duran KUYTAK ve PDR Bölüm başkanımız Hüseyin ÖĞRETMEN den çalışmalar hakkında bilgi aldı.





Çukurova Rehberlik ve  
Araştırma Merkezi  
adına



İmtiyaz sahibi  
Duran KUYTAK  
Merkez Müdürü

Yayın Yönetmeni

Hüseyin ÖĞRETMEN

Pdr Bölüm Başkanı

Yayın ve İnceleme Ekibi

Halil DİLEK

S.Cem SAKA

Sadrettin GÖZTEPE

Sayı:1

3 ayda bir yayınlanır.

Haziran 2016

İletişim

Çukurova Rehberlik ve  
Araştırma Merkezi  
Adres:Belediye Evleri  
Mh.84176 sk.No:78 Çukurova

Tel:322 248 30 33

Web: cukurovaram.meb.k12.tr  
752678@meb.k12.tr

## SINAVLAR KADAR TERCİHLERDE ÖNEMLİ

Ortaokul 8.sınıfların girdiği Ortak Sınavları geride bıraktık.Sonuçlar henüz açıklanmadı.Şimdiden öğrencileri ve aileleri bir telaş kapladı.

Nasıl bir sonuç gelecek acaba diye.Sınavlara öğrencilerin ve ailelerin çok emek verdikleri gerçek.Hafta sonu kursları,denemeler gibi çok yoğun bir çalışma temposu geçirdiler.Şimdi sıra geldi sonuçların açıklanmasına ve iyi bir tercih yapmaya.

Öğrenciler ve aileler gelecek olan sonuçlara göre ortalama hangi okulların geleceğini tahmin edebilirler.Çünkü sonuç belgesinde hangi yüzdeler dilimlerinde olduklarını bilmek bize ortalama olarak bir fikir verecektir.

Geçen yıl o okula hangi yüzdeler dilimde öğrenci yerleştiği tercih klavuzlarında yayınlanır.Tabi yüzdeler dilimlere bakarak hangi okula yerleşebileceğimizi tahmin edebiliriz.Bizim beklentilerimize,isteklerimize uyan bir okul mu?Bunu da gözden geçirmek gerekmez mi.

Okulun eve olan uzaklığı,hangi araç ile gideceğim,oturduğum semte servis varmı,okulun imkanları nelerdir.Okulun akademik başarıları,sosyal aktiviteleri gibi birçok kriteri de gözden geçirmek gerekmez mi?

Evet hayatta bir çok tercihlerle karşılaşacağız.Tercihde bulunmak bir diğerinden vazgeçmektir.Tercihde bulunurken danışmak,araştırmak, fikir almak,bizi tercihimizin dışına çıkarmaz.Karar veren yine biz olacağız.

Tercih dönemi süresince merkezimizde oluşturulacak komisyonlarla uzmanlarımız siz değerli öğrencilerimize ve ailelerine yardımcı olacaklardır.

Herkesin hayatta güzel tercihlerle karşılaşması dileğiyle....

Hüseyin ÖĞRETMEN  
PDR Bölüm Başkanı



## Seminer Çalışmaları Devam Ediyor..

İlçemiz eğitim kurumlarında öğrencilere yönelik ihmal ve istismarın önlenmesi konusunda seminer düzenlendi.Oldukça yoğun bir katılımın olduğu çalışmayı Merkezimiz psikolojik danışmanı/rehber öğretmeni Emine EROL düzenlemiştir.Ortaokul 5.sınıflara yönelik çalışmada farkındalık ve bilinç oluşturma çalışması yapılmıştır.



## Otizm Nedir?

Otizm çok tartışılan bir konu haline gelmiştir. Günümüzde Otistik çocuklar eskiye göre daha fazla ortaya çıkmaktadır. Eskiden de otistik çocuklar vardı fakat günümüzde otistik çocuklar ile ayırtırmalar ,benzer sapmalar daha fazla ve dikkat çekicidir.



Her Otizmli çocuk aynı sıkıntılara sahip değildir. Otizmli çocukta sadece konuşma problem değildir,sıkıntının türü ciddiyeti,boyutu çocuğa göre değişebilir.

Otizm yetersiz dil gelişimi ve iletişim becerileri konusunda kendini gösteren doğumsal bir hastalıktır.Otizm göstergesi olan çocuklarda davranış ve hareketlerinde kısıtlılık gözlenmektedir.

Otizm li çocuklar farklı dünyada yaşarlar.Dış dünya ile ilişkilerini bir bulmaca , bulmaca gibi bir araya getirip koymak gerekir.Otizmli olmayan kişiler bu durumda zor empati kurarlar.

Otistik çocuklarla uğraşmak onların yaşam alanlarına girebilmeyi başarsak, ciddi sorunlar yaşarız. Bu durum strese ve korkuya yol açar.(Anksiyete)

Anne ve baba olarak erken otizm tipik belirtilerini tanımak önemlidir.Bazı çocuklarda otizm belirtileri anlaşılabilir.Bu durum tedavinin gecikmesine ve çocuğun geç ilerlemesine neden olmaktadır.

Otizm belirtisi olarak 0-2 yaş çocuklarında Çocuk anne ve babasına gülmüyorsa. Çocuk göz kontağı kurmuyorsa.yükseğe kaldırılıp bırakıldığında tepki vermiyorsa. Başkalarından ilgi istekleri yok ise.çocuk aileyi tanımaz ve onları gördüğünde tepki vemez ise

2 Yaş üstü çocuklarda Otizm belirtisi olarak: Çocuk diğer çocuklar ile oynamayı sevmez. El çırpmaları var ise ,gecikmiş konuşma kelime tekrar ediyorsa, fiziksel acıya tepki az ise gürültüye karşı aşırı duyarlı ise . Çocuğunuzun durumunu aile hekiminizle görüşüp tedavisi için erken planlama yapabilirsiniz

Otistik çocuğun eğitimi çok streslidir. Otizm ile başetmeyi etrafınızdan çevrenizden ve kendi becerilerinizle öğrenebilir hatta başkalarına da yol gösterebilirsiniz. Otistik bir çocuk sevgi ister.

Otistik bir çocuğunuz var ise net bir dille konuşun.Kelimeler açıklayıcı olmalıdır. Ani değişiklikler yapmayın ev düzeni vs. bu çocukta strese yol açabilir.Sembol ve fotoğraflar ile eğitim çalışması yapabilirsiniz.

Sevdiği koku, sabun, şampuanları belirleyin, kaygı duyduğu ortamları azaltın.

Anne ve baba olarak suçluluk duygusuna kapılmamak için çocuğunuz için neyi nasıl yapabileceğinizi öğrenin .

İlyas ÜLKER  
Özel Eğitim öğretmeni

## Özgül Öğrenme Güçlüğü Semineri

Çukurova RAM ile Çukurova Üniversitesi işbirliği içerisinde Eğitim Fakültesi Öğretim Üyesi Sayın Yard.Doç.Dr Oğuzhan KIRDÖK tarafından Öğrenme Güçlüğü-Disleksi konulu seminer çalışması düzenlenmiştir.Düzenlenen çalışmaya ilçemiz ilkokul ve ortaokulda çalışan rehber öğretmenler katılmışlardır.



## DİSLEKSİ NEDİR ?

Disleksi dinleme, konuşma, okuma, yazma, akıl yürütme ile matematik yeteneklerinin kazanılmasında ve kullanılmasında önemli güçlüklerle kendini gösteren bir öğrenme bozukluğudur.

İlkokula başlayan disleksili çocuklarda eğitim alabilecek zihinsel gelişim henüz tamamlanmadığı için okuyamazlar, yazamazlar ve matematiksel işlemleri kavramada zorluk çekerler. Ancak bu onların zeka düzeylerinde bir sorun olduğunu göstermez.

Hatta zeka düzeyi çok yüksek çocuklarda da görülmektedir. Fakat bazen hastalık farkedilmeyebilir. Disleksililer zeka düzeyleri düşük olmadığı gibi özel yeteneklere de sahip olabilirler. Buna önemli kanıt disleksili olduğu bilinen bilim adamları ve sanatçılardır: Albert Eistein, Leonardo da Vinci, Tom Crouse gibi.

## MÜZİK YARIŞMASI FİNALİ YAPILDI

İlçe MEM tarafından yürütülen Duyarlı Gençlik Mutlu Çukurova projesi kapsamında finale kalan 10 okul öğrencisi arasında final yarışması yapıldı.Çekişmeli geçen yarışmayı ÇEAŞ Anadolu Lisesi öğrencisi Abdulaziz MÜJDECI birinci oldu.

